Việc trích này giao cho Ủy ban dân tộc giải phóng xã tùy theo nhân công trông nom ruộng đất kia mà xét định.

4. Những thể lệ thu hoạch địa tô này được đem thi hành ngay trong vụ chiêm này.

Đại biểu hội nghị các xã huyện Hiệp Hòa, tỉnh Đề Thám (tức Bắc Giang).

Ngày 27 tháng 5 năm Ất Dậu (8/5/1945).

Có thể nói, đây là lần đầu tiên trong cách mạng Việt Nam, vấn đề quyền lợi thiết thực của nông dân được một chính quyền cách mạng cấp huyện quan tâm giải quyết tương đối rõ ràng, làm kinh nghiệm cho sau này giải quyết rộng khắp.